Hoc quod dicitur: **Omnia** suffert. intelligit̄ s̄m glo. pro veritate. **In** hoc autem quod dicit̄: **Dia** credit. **Notādū** q̄ nō dicit̄ **Oibus** credit: q̄z nō omnibus s̄ tñ deo firmiter credit rē. **Ca. xiiij.**

Ecce iam charitatē. **Super** ap̄ls determinauit gra tiaz gratis dataz p̄ditōem: hic p̄r circa eas po nit quādā p̄p̄tōem: oñdens q̄ p̄betia sit em̄iē tior dono linguarū. **Et** ad em̄entiā dicendoz p̄siderādū q̄ ad p̄betiā req̄rit̄ intellectuale lumē ad intelligenduz visōis significatū. **p̄barao. n. j.** q̄ vidit spicas. **geñ. xlj.** 2 bal thasar manū scribentē: **daniel. v.** ille dormiens iste vigilās nō fuerūt p̄bete. p̄rie loq̄ndo: q̄z nō habuerūt intellectū visōis: s̄ ioseph 2 daniel qui intellexerūt veri p̄bete fu erunt: sic igitur accipitur hic p̄p̄betare visōes sibi vel alijs factas per lumen intellectuale sibi datum exponere vñ dicitur **daniel. x.** **Intelligenda** opus est in visōe. **Sci endum** etiam q̄ in primitiua ecclēsia pauci erant quibus imminēbat predicare: p̄p̄ter quod deus tūc dedit vo num linguarum multus de illis vt sine impedimento exer cere possent officium predicationis: **Corinthij** vō tan q̄ curiosi magis volebant hoc donum q̄ p̄p̄betic:

Epistolapauli

z sic loqui lingua accipit hic p locutōe nō intellectu pfecte nec explanata: sicut gmmati? pur? pōt loq. pphas in latino nō tñ exponere: z fm hūc intellectū apīs pferit. pbe tizare loq. linguis. Et diuidit in duas ptes: qz pmo hanc eminetiam ostendit. sō dūter sit vtendū vtroqz dono: ibi.

Quid s. Primum ostendit dupl: pmo rōmib? supel ex pte fidelū: scdō ex pte infidelū: ibi. Frēs mei. Prā ad buci duas: qz pmo ostendit. ppositū quo ad vsus linguaz in p dīcādo: scdō i oratiō dō: ibi. Mā si oratiō Prā ad buci in duas: qz pmo pbat ppositū p rōne: scdō p exēpla: ibi. Māc aut. Circa pmo cōtinuat se ad pcedētia. d. a. Secta mini charitatē. eo q dixerat ea pcellē cetera dona: ca. pcedētia: id est illi qsi pcludendo dicit qz p ceteri debēt charitatē seq. verūm qz ppter hoc nō sē alia dona ptenēda subdit: b. Emulami spiritualia. i. de siderate seu amate alia dona vt pphetie donū z linguaz c. Magl. at. f. de siderate. d. Et pphetē. qz pphetia pcellit dona linguaz qd pbat duplī rōne: pma pnt cū dicit: e. Qui n. loqitur lingua diuersa ideomata. f. Mō boibus loqitur. i. ad vtilitatem boim: sicut. n. dicitū est. s. p loqui lingua siue linguis intelligit locutō nō intellectu: sicut aliq. s. simplex dicit bozas canonicas non tñ intelligit vel explanat: sicut cū q. s. simpliciter intelligit significata verborū nō tñ pfecte locutōis sensum: qz nescit ret exponere: imo ad intelligendū doctore indigeret: z iō donū linguaz nō sufficiebat ad exhortādū siue p dīcandū s. tñ adorandū: id subdit: g. Sed deo. cū q loqitur boimo in oratione. b. Memo em audit. i. intelligit p talē locutōez sensum interius latente. i. Spūs aut scētūs loqitur mysteria. f. sensus latētes p donū pphetie reuelando z iō tale donū seqtur edificatō ecclie: id subdit: k. Mā q pphetat. i. sibi vel alijs reuelata referat vel explanat. l. Boibus loq. i. ad vtilitatem boim. m. Ad edificatōnem. in apientū. n. Exhortationem. proficientium. o. Et solationem. lugentū seu perfectōz. Er p dīctis formatur talis ratio. Illud qd est ad honorē dei z vtilitatem. primi est melius illo qd est ad honorē dei tñ: pphetia vo est ad vtrūqz donū linguaz ad honorē dei tñ: vt p ex dīctis: g. z. p Qui loquit. hic ponit secūda rō que talis est: Meli? est illud quo aliq. pficit sibi z alijs cuius mōi est. pphetia qz illud quo pficit sibi tñ: sicut est donum linguaz p se tñ acceptū: qz p hoc nō pōt alios instruere: z hoc est qd dicit: p Qui loq. lingua seipm edificat. sibi pficiendo scripturas recitās orādo vel studendo. q Qui aut. pphetat. scripturas referādo vel explanādo scrip tis vel verbis. r Ecclesiam edificat. i. gregatōez fidelū: z ne aliquis ex dīctis crederet nō esse curādū de dono linguaz: id hoc renouet. d. s. Volo aut. i. desidero t. Oēs vos linguas loq. tāq. aliqd bonū. v. Magl. at. f. volo vos. x. Prophetare: em meli? est. id subditur

Octami Ca. xiiij. Charitatē: emulamī spiritualia: magl. aut. vt pphetetis. Qui em loq. lingua nō hoib. loq. h. teo. Mō em audit. Spūs aut loq. mysteria. Mā q. pphetat: hoib. loq. ad edificatōnem z exhortatōez z solatōez. Qui loq. tur lingua semetipm edificat: q. autē pphetat. ecclesiam edificat. Volo aut. oēs vos loq. linguis: magis aut. ppheta re. Mā maior est q. pphetat q. q. loq. linguis: nisi forte interpretet vt ecclesia edificatōez accipiat. Māc aut. frēs si venero ad vos lignis loqns: qd vob. pdero: nisi vob. loquar aut. i. reuelatōe aut. i. sciētia aut. i. pphetia: aut. in doctrina. In que si

y. Mā maior est zc. s. tñ vtrūqz donū p se sumat: id s. dicit: s. Mā forte interpretet. scripturas explanando qd pntet ad pphetia: z sic talis bz vtrūqz donū scz linguaz z pphetie qd est melius qz hie alterū tñ ceteri partibus. a. Hūc aut. hic pnt ostendit. ppositū p exēpla:

ne aia sūt vocē dantia: siue tibia: siue cithara: nisi distinctōem sonitū dederit quō scietis id quō canit aut quō citharizat. Item si incertā vocē tet tuba: quō pabit se ad bellū. Ita z vos p linguā nisi manifestū sermone dederitis: quō sciet id quō dicit. Eritis em i. aera loqntes. Tam multa vtrputa genera linguarū sunt in hoc mundo: z nihil sine voce est. Si ergo nesciero virtutē vocis: ero ei cui loquar barbarus: z qui loquit mihi barbarus. Sic z vos quoniam emulatores estis spiritū ad edificatōem ecclie: querite vt abundet. Et iō q. loq. lingua: oret vt interpretet. Mā si oram lingua: spiritus meus orat:

z pmo p exēplū suspens. d. Hūc aut frēs si venero ad vos lignis loqns. i. vtrūqz tñ mō dono lingua rū qd habeo. b. Quid vobis pdero nisi loq. vob. i. nisi vobis explanauero dīcta. q. d. nihil. h. at est explanatō potest ex pmo circa diuina boib? occlia: q. tñ scire ne cesse e. vt expedit z q. tñ ad h. dicit. Aut in reuelatōe scdō circa humana quoz cognitio ad salutem ē vtilis vel necessaria: z q. tñ ad h. subdit. c. Aut in scientia. q. p. accipiēdo e. d. terrenis. tercio circa futura ptingentia: z q. tñ ad hoc subdit: Aut in pphetia. q. rto circa moralia: z q. tñ ad hoc dicit:

Aut in doctrina. d. Tamē que. Hic ponit scdō exemplum in rebus inanimatis. Instrumētis musicis: q. si sonū pfusum emittant nescit quid canitur: sed requiritur determinatio soni per varium tactum instrumētī z hoc est quod dicit: d. In que. si. anima sunt v. dantia. Hic accipitur vtrūqz similitudinarie tñ: quia p. loquendo sonus est in animatis: vnde dicitur. y. de aia. Vox est percussio aeris inspirati ab anima ad vocalem arteriā cum imagine significandi. hic vtrūqz accipitur p. sono: cetera patent vsq. ibi: e. Et enim si incertam. vbi pōitur aliud exemplum de tuba que aliter sonat in uitando ad p. siliū: aliter vocando ad festū: z aliter vocando prouocando ad bellum: vt habet libro. Hume. x. ppter quod nullus preparat se ad bellum nisi sonet determinatō mō ad hoc statuto: z sicut locutō linguarum nō valet ad edificatōez nisi sensus explanet: z patet lra vsq. ibi: f. Ita z vos p linguā. supple nō pficietis ecclie: g. Nisi ma. ser. dederitis. i. explanatūz mō p. dco qd pntet ad pphetiā: id subdit: h. Eritis em in aera lo. i. inuani. i. Tamē. f. ideomata. k. Et ni. si. vo. est. i. sine significatōe vocis significatōe z sensu locutōis: nihil est pgnitū ad vtilitatem ecclie: imo derisibile est: sicut loqui aliquod ideoma ignoratū: idco subditur: l. Si ergo nesci. vir. vocis. i. significatōez m. Ero ei cui lo. barbarus. i. extranee loquens: sicut si aliquis sciens bozas canonicas z non intelligens loquatur alteri similiter ignoranti. idco subditur. n. Sic z vos. ne sitis similes barbaris: quod debetis vitare: z ratio subditur cum dicitur. o. Quoniam emulatores estis spiritū. id est amatores bonorum spiritualium. p. Querite vt abundetis. non solum verbo sed magis intellectu ad explanationem verbi: idco subdit. q. Et iō qui loquitur.